

## Posten Broby

### broby

Med 1874 års ingång inrättades en ny postlinje från Hässleholm till Jämshög, till vars kostnad flera kommuner i Skåne och Blekinge lämnade bidrag. Utmed den nya linjen inrättades poststationer i Sandby, Broby, Örkened och Vilshult. Samtidigt öppnades också en landsvägspostlinje mellan Hästveda och Kristianstad över Broby, Qviinge och Färlöv med poststationer vid de nämnda orterna.

Till föreståndare för poststationen i Broby antogs apotekare C E Wejdling. Han sade upp sig efter kort tid och till efterträdare utsågs genom poststyrelsens beslut den 16 juli 1874 Sven Nilsson, som lyckades få årsarvodet höjt från 200 till 450 kr, ett ovanligt högt belopp för den tiden.

Ett förslag av postmästaren i Kristianstad den 19 november 1876 att få prefixet Göinge lagt till poststationens namn ansåg poststyrelsen inte böra föranleda till vidare åtgärd.

Med tillkomsten av järnvägen blev lanpoststationen indragen. Stationsinspektör Wilhelm Ludvig Nikolaus Cederstedt fick ta över ansvaret för den till järnvägsstationen flyttade poststationen, nu med 480 kr om året för denna del av arbetet. Hans chefskap varade från den 16 november 1886 till den 30 september 1896. Då tog August Persson över för bara tre månader innan Svante Olsson tillträdde i januari 1897. Han blev kvar i mera än 36 år. Därefter ansvarade följande järnvägsmän för posten i Broby: Ernst Cederholm (1933-1941) och August Nilsson (1941-1944).

Post och järnväg skildes åt den 1 september 1944, och Alix Brofors, som under stinsens ansvar hade skött den förenade post- och järnvägsstationen blev nu föreståndare för lantpoststationen. Hon fick uppleva att poststationen höjdes till postexpedition den 1 februari 1946. Hon fick därmed titeln stationsmästare. Samma titel tillkom Gerda Persson som tog över ansvaret, medan efterträdaren Ingrid Sjöberg fick titeln postmästare i följd av 1970- och 1980-talets omorganiseringar. Den varierande terminologi som använts för benämning av fasta postanstalter, redovisas i häftet med titeln "Posthistoria från Skurups kommun".